PAGE
3

	         АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

     Бородинский сельсовет

      Ташлинского района

    Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.06.2021
	№
	   65  -п

	                        с. Бородинск

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах на 2021 год.
     В соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области,

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2021 год на территории муниципального образования Бородинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (приложение 1).

2. Утвердить перечень мест запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками (приложение 2).

3. Специалистам администрации Бородинского сельсовета организовать на территории муниципального образования распространение агитационных материалов с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Ташлинского района, в местах обнародования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                              С.Ю.Ларионова
  Приложение 1

к постановлению

                                                            от  21.06.2021 г. № 65   -п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА 2021 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Издать распорядительные документы (постановления, приказы) обеспечивающие выполнение мер по

обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2021 год.

	июль
	глава администрации

	2
	Информировать население через средства массовой информации о складывающейся обстановке, мерах безопасности на воде
	в течение периода
	глава администрации;

специалисты
администрации

	3
	Организация совместных патрулирований и рейдов с представителями образовательных организаций мест массового купания
	в течение периода
	глава администрации,

	4
	Размещение наглядной агитации в местах массового пребывания людей на водных объектах, знаков безопасности на водоёмах
	июнь-август 2021 г.
	глава администрации;

специалисты

администрации

Приложение 2

к постановлению

от21.06.2021 № 65-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ЗАПРЕЩЁННЫХ ДЛЯ КУПАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
1. с.Бородинск :

· берег оз.Барское;
· берег реки Урал;

· берег реки Кош.